Hj.

Ru’fah Abdullah, 2021).

d. Peran kerajaan-kerajaan Islam di Asia Tenggara dalam membangun peradaban dan

struktur sosial yang berbasis pada ajaran Islam

Membentuk kerajaan Islam dari abad ke-13 hingga abad ke-16 dapat dilihat dari bukti

arkeologis. Penemuan pekuburan Malik al-Shaleh (696 H atau 1297 M) di kecamatan

Samudera, Aceh Utara, sebagai penanda bahwa ada kerajaan Islam di abad 13. Klaim ini

diperkuat oleh literatur lokal seperti Hikayat Raja-Raja Pasai serta Sejarah Melayu, yang

menyatakan bahwa Malik al-Shaleh adalah penguasa pertama kerajaan Samudera.